
KUR JER WARSZAWSKI
Dnia 27go Sierpnia. Rok 1864. Jt£10O. Dnia 15 (27) Sierpnia 1864 Roku.

Sobota. Ubyło dnia g. 2 m. 21.
Jutro, Śgo Augustyna Biskupa Dokt. 

Pnjutrze. Ścięcie Śgo Jana Chrzciciela.

Ju tro  w Kościele XX. Augustjanów, przypada do
roczna Uroczystość Śgo A u g u s ty n a ,  Biskupa Hipo- 
neńskiego, Doktora Kościoła i Patryarchy wielu Za
konów; °która to Uroczystość z Odpustem zupełnym 
przy wystawieniu N. SAKRAMENTU z Kazaniami i 
Processjami, odbywać się będzie.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, w Kościele Me
tropolitalnym, przypada doroczny Odpust Ścięcia Śgo 
J a n a ,  ty tu ł Kościoła.— W dniu zaś 4t,ym Września, 
Uroczystość Poświęcenia Kościoła.

Berlin, 23  Sierpnia.— Najjaśniejszy Cesarz Rosyj
ski przybędzie tu  5go Września, o 8ej wieczorem, uda
sie niezwłocznie do Poczdamu i wyjedzie tegoż dnia
około północy do Darmsztadu. Król Pruski wróci tu  
dopiero lOgo Września. (Dz: Warsz:).

Schwalbach, 9  (21) Sierpnia. -  Stan zdrowia Najja
śniejszej Cesarzowej i Najdostojniejszych Dzieci jest 
ze wszech m iar zadowalniający. Ich Cesarskie Wy- 
sokoście  wróciły pomyślnie wczoraj wieczorem zK o- 
lonji. Xiążę Karol Heski wyjechał ztąd wczoraj wraz 
z małżonką i synem. Arcyxiążę Szczepan był dziś u 
Jej Cesarskiej Mości na obiedzie. Wyjazd z Schwal- 
bacli n as tąp i'we Wtorek, 11 (23) b. m , niezmiennie.

(Dz: Warsz:)

Pocztami Warszawski. — W dniu 13 (25) Sierpnia 
r. b. w jednej ze skrzynek Pocztowych, do listów 
w mieście tutejszem urządzonych, znaleziony został 
L ist Zastawny Lit: Ar, który można odebrać za udo
wodnieniem własności każdodziennie w godzinach 
biurowych w Pocztamcie Warszawskim. — Pomocnik 
D yrektora Poczt, Mitkiewicz. —  S ekretarz , A. Koli- 
towski.   (D- w -)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał-M ajor 
Pozniak, z Płocka; oraz Xiążę Hugo-Hohenlohe i Hr: 
R enard , Rz: Radca Tajny Pruski, Członkowie Rady 
Dróg Żelaznych Warsz:-Wied: i Warsz:-Bydgowskiej 
w Królestwie, z Berlina.— WTyjechał zaś, Jenerał-M a
jor Engelhardt, do Włocławka.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, o godzinie l le j  
z rana, odprawioną zostanie w Kościele XX. Reform a
tów, wotywa żałobna, za duszę ś. p. Józefa Załuskiego, 
na k tórą  pozostała Wdowa z Córką i Zięciem, Kre
wnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych nieboszczyka
zaprasza. (2609.) , ,

Pojutrze, to jest 29 b.m  , w drugą bolesną rocznicę 
śmierci Domicelli z R a d z i e j o w s k i c h  Matusewicz, odbę- 
dzie się o godz: lOtej z rana w Kościele XX. Reforma- 
tów. żałobne Nabożeństwo; na które, pozostały Mąż 
z dwojgiem Dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza. (2495). . . .

Pojutrze, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Anto
niny z Pawłowskich bischer, odbędzie się w Kościele

XX. KarmeRtów na Krak:-Przedm:, o godz: lOtej z ra 
na zaspokój jej duszy, żałobne Nabożeństwo; na k t ó 

r e , ’ K r e w n y c h ,  Przyjaciół i Znajomych, najuprzejmiej
zaprasza się. (2501). ,

W  dniu 30 b. ni. o godz: 9tej rano, w Kościele 0 0 . 
Kapucynów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za du
sze ś p Józefa Borkowskiego, b. Prezesa Prokuratorji 
Królestwa; na które, pozostała Zona wraz z Dziećmi,
K r e w n y c h  i Przyjaciół nieboszczyka,zaprasza. (2216).

Wczoraj, zakończył życie doczesne, opatrzony SŚ. 
SAKRAMENTAMI, Adam Sztejnbok Obywatel, w wieku 
la t 76. Pozostały Syn wraz z Córką i Wnukami, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na expor- 
tację zwłok jutro, o godz: lej z południa, z Kaplicy XX. 
Reformatów, na cmentarz Powązkowski odbyć się 
mającą. (2622.)

Bolesław Wołoszyński, przeżywszy la t 3, um arł 
w dniu 25tym Sierpnia r. b.; ciężkim żalem po stracie 
ukochanego Dziecięcia, dotknięci Rodzice, zapraszają 
Krewnych i Przyjaciół na exportację jutro, o godzinie 
le j z południa z kościoła XX. Bernardynów, na cmen
tarz  Powązkowski odbyć się mającą. (2621.)

Wczoraj zakończyła doczesne życie W ilhelmina 
Sailer, Wdowa po Urzędniku Skarbowym. Pozostały 
Syn, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowa
dzenie zwłok, ju tro , z Kaplicy Ewangelickiej przy uli
cy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania. (2633).

Dziś, po długiej i ciężkiej słabości, zakończyła ży
cie ś. p. Karolina z Ditzensztejnów Pipenburg, w wie
ku la t 77. W nieutulonym żalu, pozostałe Córki, 
W nuczki i Prawnuczki, zapraszają Krewnych i Przy
jaciół, na exportację zwłok, pojutrze, to jest w Po
niedziałek, o godz: 5tej po południu, z Kaplicy-Szpi
ta la  E w a n g e l i c k o - Augsburgskiego przy ulicy Mylnej,
na cm entaiz tegoż wyznania odbyć się mającą. (2645).

Donieśliśmy w numerze 194 pisma naszego o śm ier
ci przez utonienie śp. Józefa Lewockiego, dodajemy 
jeszcze co następuje: „Ciało zmarłego Józefa Lewoc- 
kiego dotąd znalezionem nie zostało, rodzina gotowa 
ponieść znaczną ofiarę dla tego kto je  odszuka, jestem  
więc upoważniony oświadczyć, że zm arły kąpiąc się 
m iał złotą obrączkę ślubną na palcu, z cyfrą M. L. 
rok 1856, z napisem BOŻE pobłogosław nam. W zrost 
średni, la t 40, zarost brody na twarzy i włosy szatyn. 
Jeżeli więc wypadkiem dojdą te słowa do tych co od
najdą ciało zmarłego, niech raczą wierzyć, że donie
sieniem o tern do wsi Chociszewa przez Zakroczym, 
zrobią niewysłowioną pociechę stroskanej żonie i ro
dzinie, któraby życzyła sobie, Uhrześcjańskim pogrze
bem uczcić tyle drogie szczątki. Adam Mieczy Aski, 
Przyjaciel zmarłego.

Dziwić się uależy, że tak  wielka obfitość marnują
cego s;ę do'ąd po lasach naszych m aterjalu, n i e  zwró
ciła jeszcze dotąd uwagi niczyjej na siebie, wtedy eA j 
nie tak  odlegli zachodni sąsiedzi nasi, już od lat kilka
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ciągną, z tego, nadzwyczajne korzyści. Mówić tu  chce
my o owych choinowych kolcach, zwanych powszechnie 
sosnowemi igłami, które corocznie opadając z drzew, 
gniją bezużytecznie wśród lasów. Tymczasem własno
ści tych igieł są zadziwiające, oprócz bowiem włókna 
•wełniastego, przerabianego na popiół i weszłego już 
w handel pod nazwiskiem wełny leśnej, zawierają one 
jeszcze w sobie i olej, oddzielający się właśnie przy 
wyrabianiu tej wełny, a posiadający dwie główne za
lety, jakiemi są prędkość wysychania i bezbarwność, 
czyli zatem nader przydatny już to do fabrykacji laku 
w najlepszych gatunkach, już płynnych gazów i t. p. 
Nadto jeszcze wyciąg z tych igieł czyli tak  zwany 
extrakt zawiera w sobie oprócz żywicy, kwas mrówcza
ny i eteryczny olej. Nie jeden z nas przecie, wchodząc 
w las sosnowy, czuł w całej sile tę  woń balsamiczną, 
jaką  owe igły wydają z powodu tych wszystkich po 
siadanych zalet; ale gdy my poprzestajemy na samem 
tylko zadowoleniu powonienia naszego, oględniejsi 
badacze przyrody, zastanawiają się nad przyczynami, 
a szukając skutków, zdołają z użytkować te bogactwa 
przyrody, tak  hojnie po całej rozsypane ziemi. Co 
więcej powiemy, że wyciąg z tych igieł, zyskał zdawna 
prawo obywatelstwa nawet w Medycynie, a używany 
z wielkim skutkiem  w kąpielach, podniósł jeszcze tern 
bardziej wartość i znaczenie jego.

Wczoraj, po raz pierwszy na scenie Teatru Roz
maitości, przedstawionem zostało przysłowie d ra 
matyczne Pana Chęcińskiego: „Ciekawość pierwszy 
stopień do piekła“. Poprzednio już zdawaliśmy spra
wę z tego nowego utworu naszego pisarza i arty 
sty, dodamy zatem to tylko, iż to wesołe i dowcipne 
przysłowie w przedstawieniu jeszcze więcej zyskało, 
podniesione wyborną grą Panny Palińskiej, PP. Stol- 
pego i Damsego. Panna Micińska usiłowała im doró
wnać, a Publiczność oceniając zasługę autora i a rty 
stów, zaszczyciła ich trzykrotnera przywołaniem.

Aby niektórym  Czytelnikom naszym, którzy nie 
mieli " może sposobności widzieć dawnego rękopismu, 
dać wyobrażenie o pisowni XV wieku, przytaczamy 
jedno z dziesięciorga przykazań, tak  sformułowane: 

Chczeszly mieczij łaszka moyą,
Czczyi oythcza y m athka thwoyą.

(Chceszli mieć łaskę moją, czcij ojca i m atkę twoją).
Nakładem i drukiem S. Orgelbranda Xiegarza i 

Typografa przy ulicy Bednarskiej Ner 369 b, obok 
Towarzystwa Dobroczynności, wyszedł 153 Zeszyt 
Encyklopedji Powszechnej, zawierający między innemi 
następujące artykuły : Małogoszcz w Radomskiem; 
Małopolska; Małorossja; Małorossyjscy Kozacy; Mało - 
ruski język- Małpy; Małżeństwo; Mamka; Manugie- 
wicz, Biskup Augustowski; Mappa; Mara; Marat; Mar- 
chocki Ignacy Pan na Minkowcach; Marcin Polak 
Arcybiskup Gnieźnieński, H istoryk; Marcinkowski 
Karol, znakomity Lekarz; Marcinkowski Antoni; Mar
cinowski Antoni; Marconi Henryk, Budowniczy; Ma
rek, Xiądz Karmelita i t. d. Zeszyt ten zakończa tom 
XVII i ma na końcu spis rzeczy w tym tomie zawar
tych. Cena zeszytu kop: 3 5 ,  z a  granicami Królestwa 
37 */2, na poczcie kop: 40. Encyklopedii Powszechnej 
nabywać można tomami lub zeszytami, w miejscu, 
czasie i ilości jak  się podoba i jest ddgodflem.

Tygodnik Illustrowany Ner 257, wyszedł z druku 
i zawiera: Konstanty Felicjan Szaniawski (z drzewo
rytem); K r o n i k a  tygodniowa; Przegląd polityki zagra
nicznej; Kościół Xięży Dominikanów w Warszawie 
(z drzeworytem); Hussarz Polski bezskrzydlny z cza
sów Zygmunta Illgo  (z drzeworytem); Jan Kochanow
ski, jako poeta liryczny (dokończenie); Benedykt 
z Koźmina (z drzeworytem); Szachy. Rebus.

Nr 35  Czytelni Niedzielnej, wyszedł z druku i zawie
ra : Błogosławiona Bronisława. Ameryka i jej odkry
cie (dalszy ciąg). Gawęda warsztatowa, o braku term i
natorów rzemieślniczych w Warszawie. Różności: O 
xiążce nowej p. t. Historja Śta. O organizacji pomocy 
publicznej. Machina ochronna przeciw trybom. O fo
tografach . O piernikarstwie.

Wędrowiec, Nr 86, z dnia 25go Sierpnia 1864 roku 
mieści: Podróż do Kalifornji (z lem  drzeworytem); 
W alka Byków w Hiszpanji (dokończenie, z 2ma drze
worytami); Gościnność, poezja (z drzeworytem); Dja- 
m ent Hoggarty (dalszy ciąg); Piśmiennictwo popular
ne we Francji; Domy mieszkalne u rozmaitych ludów 
(dokończenie, z 2 ma drzeworytami); W iejskie mie
szkania mieszczan; K arykatury, Marcellina (dokoń
czenie, z 2ma drzeworytami).

W Szkołach Elementarnych, istniejących przy Ko
ściele Ewangelicko-Reformowanym Warszawskim, roz
pocznie się zapis, oraz nowy kurs nauk dnia 1 Wrze- 
śnia r. b.

Na mocy udzielonego mi pozwolenia przez W ładzę 
Edukacyjną do utrzymywania Pensji wyższej żeńskiej", 
w domu Lowenberga, przy ulicy Żabiej Nr 949, mam 
honor zawiadomić Osoby interesowane, że kurs nauk 
rozpocznie się zduiem  lym  W rześnia r .b . — Weroni
ka Elszyk.

Nauczyciel Gimnazjum, mieszkający przy ulicy 
Wareckiej Nro 1359 na lszem  piętrze, przyjmuje 
uczni na stancję, zapewniając im pomoc naukow ą, 
wszelkie dogodności i nieodstępny dozór.

W dniu dzisiejszym w domu Hr: Ostrowskiego, na 
rogu ulicy Mazowieckiej i Śto Krzyzkiej Nr 1352, o- 
tw artą została nowa cukiernia, pod firmą Nowaczyn- 
skiego. W cukierni tej jest pokój ozdobnie przy
brany, wyłącznie przeznaczony dla Dam i na czytelnię 
gazet krajowych i zagranicznych; inny znowu z od
dzielnym wchodem przeznaczony dla amatorów bilar
du i cygar. W ogóle cały lokal przyozdobiony jest wy
twornie, wszystkie pokoje obiciami wyklejone, opa
trzone w zwierciadła, zegary, stoliki marmurowe, 
meble eleganckie, drzwi nawet główne dębowe, m ister
nie są rzeźbione. (2647)

P. Antoni Wlodkowski, właściciel magazynu tow a
rów bławatnych i mód damskich, w yjechał zagranicę 
celem sprowadzenia nowości na porę J®sienn& .

Doktor J. Leszczyński, powróciwszy zzagranicy,za- 
zam ieszkał w Częstochowie, w domu .borowskiej. 
Chorym biednym udziela P ° " ^ y bezPła tme, z rana

’ i £ £ $ J S £ 2 k .  2 % w o l n o - p r a t t y ^ y ,

w in teresie  w łasnym  zgłosiła się na ulicę Chmielną, 
do domu W. Bykowskiego, Nro 1260c, pod Nrem 
2gim mieszkania. (2610).
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Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. N ew -York, 1 0  S ierp: — Minister wojny 

Stanton podał się do dymisji, którą. Prezydent Lincoln 
przyjął. Wczoraj wieczór miało się odbyć tu  wielkie 
zebranie celem popierania prezydentury M Clellana. 
Jenerał Grant, po krótkiej wycieczce do Washmgto - 
nu, Maryland i Potomaku, wrócił do Petersburga, 
gdzie 5 b. m. odparto attak  skonfederowanych ze zna
czną s tra tą  obustronną. Krąży wiesc ze partyzanci 
skonfederowani z Kanady przedsięwzięci wyprawę do 
Boffalo, dla zburzenia kanału Erie. -  Wiadomość o 
wzięciu do niewoli Jenerała związkowego Stonemann, 
potwierdza się. Admirał związkowy Farragut, prze
płynął rzeczywiście z 14 okrętam i i 4 monitorami, o - 
koło fortów Morgan i Gaines, pobił tam flotę skonte- 
derowaną, przyczem stracił jednego monitora, a zdo
był 2 okręty pancerne, a następnie pożeglował z całą 
swą eskadrą do portu, dla zagrażania m. Mobile. btton- 
federowany Admirał Buchanan, stracił nogę, 
sie do niewoli. Wojska związkowe osadziły wyspę 
Dauphin, na której krańcu leży fort “W Y
w części nad wejściem do zatoki. (.ot.

FRANCJA. P a ryż , 21go Sierp:. -  Wczoraj odbyła 
sie oddawna zapowiadana zabawa w Wersalu, Świe
tność jaka tam rozwinięto była nadzwyczajna, szkoda 
tylko że silny deszcz popsuł lllummację. Uroczystość 
rozpoczęła się o godz: 5ej wieczorem, puszczeniem wo
dotrysków. Dwór przypatrywał się widowisku z o- 
twartych powozów. W pierwszym jechał Cesarz z Ce- 
sarzewiczem na przodzie, a z tyłu Cesarzowa z Królem 
H iszp ań sk im . Jenerał Fleury jechał po prawej stronie 
za ktÓrvm postępowało 10 innych powozów. Po prze- 
jeździe nastąpił obiad, w czasie którego ostatecznie 
przygotowywano illuminację. Po obiedzie miało m iej
sce widowisko teatralne, a mianowicie: „Psychć, Co- 
medie-ballet par Corneille etMoliere, musique compo- 
see par Jules Coben, Divertissements regies par M. Pe
t i p a /  Loża Cesarska była tak urządzoną, jak  podczas 
przedstawienia galowego w operze wielkiąj. Po prawej 
stronie Cesarza siedział Król, po lewej Cesarzowa, 
obsypana brylantami. Prawie wszyscy obecni byli 
w mundurach, a damy w kosztownych toaletach. Obli
czono w przybliżeniu, że brylanty któremi ubrane by
ły kobiety, kosztować mogły do 1 0 0  miljonow tr. 0 -  
koło H ej Cesarz wraz z gośćmi opuścił tea tr i udał się 
do parku. Deszcz u sta ł, jakkolwiek pogoda jeszcze 
nie była zbyt piękną. Oświetlenie parku lampami we- 
neckiem i, oraz ogniem bengalskim i elektrycznym, 
było przepyszne. Szczególniej wody oświetlone o- 
gniem bengalskim, przedstawiały widok wspaniały. 0- 
gnie te zapalano przy pomocy elektryczności. O 1 lej 
spalono wielki fajerwerk, złożony z 25,000 rakiet. Bu
kiet składało 16^000 rakiet. Szkoda tylko że deszcz 
przeszkadzał nieco fajerwerkowi, w końcu którego z a 
palono 6,000 ogni bengalskich. Publiczność k tóra po
czątkowo była w pewnej odległości trzym ana później 
przedarła przez wszelkie zapory, a Cesarz wraz z gość
mi, musiał się formalnie przedzierać P ^ ez zgroma-
dzone tłumy. Dwór o le j wrócił do St. Cloud.— ło -  
dróż Króla Hiszpańskiego do Paryża uważaną jest 
w niektórych sferach za wydarzenie polityczne pier
wszorzędne. Cesarz polecił, aby foyer wielkiej opery,

przyozdobione było malowidłem przedstawiającem 
wielkie widowisko galowe, dane w tejże operze 18 b. m. 
na cześć Monarchy Hiszpańskiego.— Król Franciszek 
udzielił Order Izabelli, twórcom baletu Nemea, L u 
dwikowi Ilalevy i Henrykowi Meilhac. — Poseł fran- 
cuzki w Konstanynopolu, M argrabia Moustier przy
był za urlopem do Paryża. Cesarz na wniosek P. de 
Lagueronniere, zezwolił już na urządzenie loterji 
w kwocie 5 miljonów fr: na korzyść pogorzelców z L i
moges. JJ. C C .  Moście, ofiarowali już kosztowne przed
mioty na loterję. ^ n(J: Lei:).

NiEMCY. Drezno, 20go Sierp:. — „Dresd: Jou r:“ 
p isze : Krąży7 obecnie po dziennikach wiadomość, j a 
koby obsadzenie przez wojska związkowe exekucyjne 
Lauenburga, doprowadziło do nieporozumień pomię
dzy Hannowerem i Saxonją, i że do Drezna nadeszła
nota H annow erska, użalająca się  na k io k  podobny. Je 
steśm y w m ożności zapewnić, że z powodu owych w y
padków  w Lauenburgu, ani żadna nota, ani żadna o- 
dezw a ze strony rządu H annow erskiego tu  n ie  n ad e-

SZWAJCARJA. — Godne pożałowania zajścia m ia
ły miejsce w Genewie. D. 22go b. m. 11,000 wyborców 
przystąpiło tam  do wyboru członka do Rady S tanu , 
przyczem Chenevieres wybrany został większością 326 
głosów. Bióro atoli centralne, upatrując jakieś niere- 
gularności, skasowało ten wybór. Okoliczność ta  wy
wołała wzburzenie umysłów, stronnictwo tak  zwanych 
niepodległych udało się w znacznej liczbie przed bióro 
centralne, żądając cofnięcia zapadłego wczoraj uniewa
żnienia wyboru. D launiknienia dalszych zaburzeń, R a
da Stanu”wydała proklamację, obejmującą przyrzecze
nie ponownego sprawdzenia protokółu wyborczego. 
Niepodlegli obnosili tę proklamację po mieście, przy
czem radykalni dali do nich strzały. Władze Genewskie 
zażądały od Rady związkowej interwencji militarnej, 
skutkiem czego wszedł do Genewy 23go po południu , 
bataljon kontyngensu kantonu W aadt. Rada związko
wa wBernie, uch waliła na posiedzeniu uadzwyczajnem, 
posłaćdo Genewy Prezydenta Fornerod. O statnia nare
szcie depesza z Bernu, datowana 23 b. m. przed wieczo
rem, donosi, że w Genewie przywrócony został porządek. 
Rada stanu dała przyrzeczenie usunięcia radykalnych, 
skutkiem czego niepodlegli zaprzestali blokować Radę 
s t a n u . ___________(Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Podług telegram u z Wiednia, datowanego 24 Sierp

nia, Król Pruski miał nazajutrz udać się do Ischl, a 
26go przez Salzburg, Monachjum do Hohenschwan- 
gau, do Króla Bawarskiego, u którego zabawi do Po
niedziałku. — Goniec duński P. Bille, ptzybył do Wie
dnia 22 b. m., zdaje się więc, 2e układy P°k(flowe na- 
reszcie się rozpoczną.— Dnia 24 b. m. rano 200 Wie
deńczyków udało się pociągiem spacerowym do B erli
na, gdzie zabawić mają przez trzy dni.

Lord Palmerston w przemowie swej w Tiverton po
wtórzył już kilkakrotnie czynione doświadczenie, że 
pośredniczące iuięszanie się Anglji do wojny Amery
kańskiej wywarłoby szkodliwy wpływ na stosunki 
między obu narodami. Dodał przytem , że istnieją 
oznaki dające nadzieję szybkiego przywrócenia poko-



»

—  lids -

iu. Również pomieniony Minister oznajmił, że zerwa
nie konferencji Londyńskiej jest dowodem jak bez- 
użytecznem byłoby wysłanie floty Angielskiej na Bał
tyk. Anglja nie chce się wdawać w lądową wojnę 
z Niemcami, a i na morzu nie jest dość silną, aby sta
wić opór wszęlkiej napaści. Musi ona zachowywać po
stawę odporną a nie zaczepną. Xiążę Napoleon wró
cił 22go do Paryża przez Havre.

Berlińska „Bank u.Hdls:Ztg” z 24go utrzymuje, że 
w Wiedniu porozumiano się co do wniosku mającego 
być wniesionym do Bundestagu, względem wycofania 
wojsk exekucyjnych. Austrjacy po zawarciu pokoju, 
zupełnie wychodzą z Xięztw, a Prusacy w sile zredu
kowanej zajmą pewne stanowiska dla bezpieczeństwa 
kraju.— P. Roon, Minister wojny pruski, jedzie do 
Chalons, podobno w skutku zaproszenia Cesarza Fran
cuzów'.— Korrespondencje z Wićdnia wspominają, że 
P. Riegeleben został zawezwany na narady Monar
chów. (N. Pr: Z t g . -  Schl: Ztg).______

S z a r a d a .
P ie r w s z a  d ru g a  ogrzewa, a t rzec ia  litera,

W s z y s tk o  im ie bohatera.
(Zeszła Szarada: Aplikacja).  __________

W  D odatku do K u rje ra  W arszaw skiego z d. 25 Sierpnia 
r. b., w ogłoszeniu Z akładu  Gastronom icznego na Foxa- 
lu , zam iast w N iedzielę dnia 21 S ierpnia r. b., należy czy
tać: „W  Niedzielę zaś d. 28 Sierpnia r. b ." ____________

DONIESIENIA..
Utrzymujący Pensję prywatną męzką w Radomsku, 

zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że nauki w pomie- 
nionym Instytucie, z dniem lszym Września r. b. roz
poczęte zostaną.— Felix Fabjani.

|  Ważnym dla Cukrownio w . |
£  P ł ó t n a  M etalowe żelazne i m osiężne czyli T k a n i  
S n y  D rucianne, na  sposób Angielski, F ran cu zk i i N ie -g  
^m ieck i, dostać m ożna w znacznej ilości z pierwszej r ę k i ,^  
§ p o  cenie najum iarkowańszej z F ab ry k i znanej od la t  2 5 ^  
R J u l j u s z a  N e u m a n n  i S y n ,  przy ulicy Z ó raw ie jg  
Ś-Nr 1618  c, w domu własnym ; oraz w Głównym S k ład z ie^  
P p rzy  ulicy E lek toralnej N r 797, naprzeciw K assy B anku^j 
»  Polskiego,
g  H I P E K  ( C r o i s e ) ,
S d la  centryfugalnych M aszyn obstalować m o żn i podług^ 
S d an e j próby i m iary w żądanej długości i szerokości do-| 
S s ta ć  m ożna po um iarkowanej cenie, w przeciągu dni 
f i  od daty  zamówienia.
K  Korespondować z powyższą F ab ry k ą  m ożna w ję z y k u g  
S^Polskim, Rossyjskim , Francuzkim  i Niemieckim. Z a tem g  
fipo leca się łaskawym  względom Szanownych In teresen tów .^  
ci Ju l iu sz  Neumann i Syn. (Nr 2513) a

Potrzebny je s t S ^ B J f U A T  do Handlu W in i  Towarów 
Kolonjalnych, pod N r 275, ulica F re ta  (szeroka). 72578).

W domu pod Nrem 1245 a, na K rak o w sk iem -P rzed -\ 
kinieściu, są do wynajęcia każdego czasu, S I 4 1 . I I P N  _ 
(różne łącznie z Stancjam i i Piwnicami na  s k ł a d y \  
Usłużyć mogące; oraz różne  M i e s z k a n i a ,  na p ię t r z e ^  
(n ad  Sklepami.
7 W iadomość na m iejscu w A ntresoli od głównych 
 ̂schodów po prawej stronie. (Nr 2584).

P rzyjm uje do Harbonanla: Czepki, Bluzki, K o łań  
rzyki, i t. p. inne rzeczy, k tó re  z ja k  najakuratn iejszą  sta  
raunością oddawać się będą, i to po cenach bardzo zniżo 
nych.— R. Tomaszewska, ulica Przyrynek N r 191) 
na  drugiem  piętrze. (Nr 2598).

Pajl, Piwo Angielskie butelka po 4 Złp.; Pł 
wo i Porter Angielski, Barclaj et Com p:; Ser Rom 
k iera , świeży; Ser Szwajcarski i Kajdloski; Piwo Ja
łowcowe i Rui jen  z truflam i, otrzym ał H andel W in i To 
warów Kolonjalnych J. A. Winkler, róg Nowego-Świa 
tu  i O rdynackiej ulicy, N er 1312 a. (Nr 2576).

J e s t  do um ieszczenia R z ą d c a  d ó b r  lub jako  Admi
n istra to r, Człowiek m łody, pe łen  zdolności i energji, prze
m y s ło w y ,  mogący podnieść i rozgałęzić gospodarstwo. W ia 
domość w Biurze Inform acyjnem , przy ulicy Długiej N r 5 47 
w prost Cerkwi. Gdzie są  tak że  do um ieszczenia bardzi 
zdolne G uw ernautki i Guwernerowie, Bony i t. d. (2589).

SKLEP o dwóch oknach, z dwiema Pokojami, Kucher- 
ką , K om órką i Piwnicą, przy ulicy Nowy św iat N er i s i ' ,  
je s t  od Ś. M ichała do wynajęcia. Bliższa wiadomość w Hai- 
dlu J. Hoelira w gm achu T ea tru , ulica W ierzbowi. 
(Nr 2 6 0 8 ).

W e C zw artek o godzinie lOtej z rana, D z i e w e z y n k t  
3-letnia im ieniem  M arjanna, ubrana  w sukienkę perkaliki- 
wą, ciem ną w białe kółeczka, wyszła z m ieszkania przy uliqr 
Bugaj N r 2604 i dotąd niepowróciła. U prasza się o odpro
wadzenie je j pod tenże num er do Otolskich. (Nr 2629).

Dziś rano ciepła stopni 9, w południe ciepła  stopni 17.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 6 c. 4. (Przybywa*.

Teatr W ielki. Dziś, T r z y  w i z y t y . —Gizella .—Ju tro , 
F io le t ta .  (Opera iszy  raz  w języku  Polskim ).

llllcy.yci<-■ Tańców hitlixin.vrcll 
PIOTR ^KilKYliSRI,

rozpoczął dawać Lekcje, ta k  w swoim m ieszkaniu 
jak o  też  po domach pryw atnych i pensjach, m ie

szka przy rogu ul: Krzywego- K oła i S tarego-M iasta pod A rem  
57, w oficynie n a  2giem piętrze, zastać go m ożna do lo te j 
z ran a  i od 1 do 5 wieczorem. (Nr 2 6 1 2 ).

Osoba chcąca udzielać lionwersarji języka F ran - 
cuzkiego, raczy swój adres zostawić w Sklepie B rtiuera, 
W H otelu Europejskim . (Nr 2596).

W  Aiedzielę dnia 39 Sierpnia 1864 r.
#  W DOliIME SZWAJCARSKIEJ A
j 1 O statnie Przedstaw ienie Akrobatów  A m erykańskich, #  
o z połączeniem  O rkiestry W ęgierskiej, W ielka Illum i- 1= 

nacja całego Ogrodu, na Zakończenie spalonym  zosta- #

> nie Fajerwerk w powietrzu, Oświetlenie Ogrodu \  
Różno-kolorowemi Ogniami. (Nr 2604). 4^

(GRIJŚZRI) POIRES W ILLIAM  
i BEUMItEEfc I M łI A \L lS

otrzymał z Francji Handel Win i Korzeni, Antonie- 
go Śtępkomkiego. (2594).____________

K u r a  G i e ł d y  W a r s s a w s k i « d » — D- 26 Sierpnia 
r. b . : za obligi skarbowe lo o rs .  oprócz kuponu 4°/0) żąda
ją  rs. 91 kop: 38, dają rs. 90 k. 88; za  listy zast: 3go okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 68Vs, 4ają rs. 14  kop: 
65 V3; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, 
żądają  rs. 119 k. 75, dają rs. 119 k. 33; za akcje drogi że
laznej W .-W . za sztukę, żądają rs. 78 kop: 50, dają rs. 78 
k. 3 3 ; za akcje drogi żelaznej W.-r*yd£: P° rs. 100  i 500, 
żądają  rs. 88 k  75, dają rs 88 k. so. W artość^ kuponu bie
żącego od obligów skarbowych rs. i k. 62 0d listów zastaw 
nych kop: 10% .

C e n y  T a r z o u r  R a r s z a w i k l e ,  — Dnia 26  b. m 
p łaco n o : Z a korzec pszenicy od rs. 4 kop: 80 do rs. 5 kop: 
471/  • ży ta  od rs. 2 k. 62 / ,  do rs. 2 k. 85; owsa od rs. 1 
kop: 60.— Dnia 25 b. m- za wiadro okowity próby lotej pła
cono od rs. 2 kop: I7 y 3 do rs. 2 k. 22, za garniec od kop: 
71 do kop: 72V'3.

W  D rukarni K urje ra  W arszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


